
SEMANÁRIO OFICIAL 
Lei nº 3.059  dezembro 1990 

Prefeitura Municipal de Botucatu/SP 
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - CEP 18600-900 

www.botucatu.sp.gov.br  - e-mail: comunicacao@botucatu.sp.gov.br 

BOTUCATU, 25 DE SETEMBRO 2015 –   ANO XXV   -   1.333 – Suplemento
 

 

DECRETO Nº 10.315 

 de 24 de setembro de 2015. 

 

 

“Dispõe sobre abertura de crédito adicional 

suplementar”. 

 

 

JOÃO CURY NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no 

uso de suas atribuições legais e de conformidade com os 

Processos Administrativos n.ºs 33.001/15; 18.373/15; 

32.956/15; 33.006/15,  

 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art.1º Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite de R$194.600,00 (cento e noventa mil e seiscentos reais), 

obedecendo as seguintes fichas de despesa: 

 

Ficha U.O. Valor R$ 

361 Assistência Social 155.000,00 

13 Gabinete Prefeito 2.000,00 

208 Administração 1.000,00 

103 
Educação 

31.005,00 

105 5.595,00 

 

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no artigo 1º será coberto com os seguintes recursos: 

 

a) Proveniente do superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício de 2014, na importância de 

R$155.000,00 (cento e cinquenta e cinco mil reais); 

 

b) Provenientes das anulações parciais, até o limite de R$39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais), obedecendo as 

seguintes fichas de despesa: 

 

Ficha U.O. Valor R$ 

14 Gabinete Prefeito 2.000,00 

207 Administração 1.000,00 

107 Educação 36.600,00 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Botucatu, 24 de setembro de 2015. 

 

 

João Cury Neto 

Prefeito Municipal 

 

 

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 24 de setembro 2015 - 160º ano de emancipação político-administrativa 

de Botucatu.   

 

Rogério José Dálio 

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente 

 

 

 



SEMANÁRIO OFICIAL (1333-Suplemento)                  DE 25 DE SETEMBRO DE 2015               Página 2  
 

PORTARIA N.º 10.929 

 de 23 de setembro de 2015. 

 

I - DESIGNAR a servidora Juliana Cristina Seno da Silva  como Pregoeira - Processo n.º 32.962/2015 - Pregão n.º 

244/2015. 

 

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos seguintes membros: 

          - Solange Aparecida de Aguiar   

- Luciano Pelicia 

          - Fábio Alexandre Rodrigues Santos  

          - Andrea Cristina Panhin Amaral 

          - Danilo Roberto Batista  

- Murilo Fernandes Paganini 

- Carlos Eduardo Speltri 

- Dirceu Henrique Ribeiro de Carvalho 

- Meire Cristina Gêa  

- Nelson Victor Lapostte 

 

 

 

PORTARIA N° 10.930 

de 24 de setembro de 2015. 

 

JOÃO CURY NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribui-

ções legais e de conformidade com o Processo Administrativo nº 

33.099/2015, 

 

R E S O L V E: 

 

I. DESIGNAR os representantes do Município de Botucatu, Adilson Rocha, Chefe da Divisão de Contabilidade, portador do 

CRC:ISP190.134/0-3, como Gestor e Marco Antonio de Almeida Rezende, Engenheiro habilitado, portador do 

CREA:0400236275, como Responsável Técnico, no Convênio com a Casa Civil – Subsecretaria de Relacionamento com 

Municípios, objetivando adequação de projeto para obras de infraestrutura no entorno da quadra poliesportiva do Jardim 

Continental, Município de Botucatu/SP.  

 

II. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Botucatu, 24 de setembro de 2015. 

 

 

João Cury Neto 

Prefeito Municipal 

 

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente, em 24 de setembro de 2015, 160º ano de Emancipação Político-

Administrativa de Botucatu, 

 

Rogerio José Dálio 

 Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 10.931 

 de 24 de setembro de 2015. 

I - DESIGNAR, Miriam Roma Ferreira e Cláudia Bizarro Fernandes Gabriel, como representantes da Administração, para 

acompanhar e fiscalizar a Ata de Registro de Preços nº 147/2015; Pregão nº 213/15; Processo Administrativo nº 27.808/15, 

nos termos do artigo 67, da Lei Federal nº 8.666/93: 

 


